
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IS T IT U T O DI AL T A FO R M A ZI O N E AR T I ST I C A E MU S I C A L E 

1 
Prato	S.	Agostino,	2	-	53100	SIENA	

Tel.	0577-288904	–	Fax	0577-389127	
Sito	web:	www.istitutofranci.it	

email:	franci@franci.comune.siena.it	

 

 

  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 22 MAGGIO 2020 
 
Oggetto: Fornitura prodotti di detersione, sanificazione e di DPI per gestione 
emergenza COVID – Determina a contrarre e contestuale affidamento – CIG  
ZA42D15D69 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
PREMESSO 
che la L. 21 dicembre 1999, n. 508, all'art. 2, comma 4 attribuisce alle Istituzioni AFAM 
personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e 
contabile anche in deroga alle norme dell'ordinamento contabile dello Stato e degli enti pubblici, 
ma comunque nel rispetto dei relativi princìpi;  
che il Consiglio di Amministrazione ha approvato con deliberazione n. 8 del 28 aprile 2020 il 
Bilancio di previsione per l'esercizio 2020;  
RICHIAMATA la normativa in materia di emergenza Covid-209 e in particolare le misure per il 
contrasto e il contenimento del virus negli ambienti di lavoro che rendono necessario l’acquisto di 
specifici prodotti per la pulizia, sanificazione e dpi;  
RICHIAMATO altresì l’art. 124 del DL n. 34 del 19/05/2020 che stabilisce l’esenzione dall’Iva per 
le cessioni di beni di cui al comma 1 del medesimo articolo, tra i quali sono ricompresi alcuni beni 
di cui al presente atto; 
DATO ATTO  
che il D.L. 95/2012 convertito con L. 135/2012 all'art. 1 prevede l'obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di provvedere all'approvvigionamento di beni e servizi attraverso strumenti di 
acquisto messi a disposizione da Consip Spa; 
Consip Spa non ha attivato convenzioni per il servizio in oggetto al quale poter eventualmente 
aderire; 
trattandosi di affidamento d'importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016;  
RITENUTO di procedere con Oda sul Mepa/Consip (www.acquistinretepa.it); 
DATO ATTO che è stato richiesto preventivo alle ditte Myo Spa di Poggio Torriana (RN), Manutan 
Italia Spa di Cinisello Balsamo (MI), Farmaregno Srl di Monte Roberto (AN), 2F Multimedia Srl di 
Firenze, Detersificio Bertozzi Sas di Massa, Clean Accent di Siena e che solo la ditta 2F 
Multimedia Srl di Firenze ha fornito catalogo dei prodotti necessari e disponibili sul portale degli 
acquisti della Pubblica amministrazione www.acquistinretepa.it, acquisito ai prot. 2204/2020 e 
2205/20; 
RITENUTA l’offerta congrua e rispondente alla necessità dell'Istituto; 
RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura alla ditta 2F Multimedia Srl con sede legale in 
Firenze, Via del Pratellino 14B, C.F./P.Iva 04902300484, tramite Ordine diretto di acquisto sulla 
piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it): 
di allegare al presente atto copia della bozza Oda generata dal sistema Mepa/Consip; 



ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IS T IT U T O DI AL T A FO R M A ZI O N E AR T I ST I C A E MU S I C A L E 

2 
Prato	S.	Agostino,	2	-	53100	SIENA	

Tel.	0577-288904	–	Fax	0577-389127	
Sito	web:	www.istitutofranci.it	

email:	franci@franci.comune.siena.it	

 

 

di assumere impegno di spesa per l'importo di € 912,00 oltre ad Iva al 22% per € 58,74, per la 
somma complessiva di € 970,74 sul Cap. 215 “Beni di consumo e servizi” del Bilancio di 
previsione 2020, che presenta adeguata disponibilità; 
DATO ATTO  
CHE il DURC della ditta Prot. INPS_19394529 del 18/02/2020 risulta regolare;  
CHE l’efficacia dell’affidamento è subordinata al positivo esito delle verifiche di legge in ordine 
alla capacità a contrattare con la pubblica amministrazione della ditta incaricata;  
CHE la ditta è tenuta a rispettare le prescrizioni di cui alla L. 136 del 2010 e a comunicare il 
conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, alle commesse pubbliche;  
VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo 
attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 
241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013;  
VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  
VISTO il D.lgs 50/2016;  

DETERMINA 
 
1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, la fornitura di cui alla 
premessa alla ditta 2F Multimedia Srl con sede legale in Firenze, Via del Pratellino 14B, 
C.F./P.Iva 04902300484, per un importo pari a € 912,00 oltre ad Iva al 22% per € 58,74, per 
la somma complessiva di € 970,74 mediante Oda sul Mepa/Consip; 

3) di assumere impegno di spesa per l'importo di € 970,74 sul Cap. 215 “Beni di consumo e 
servizi” del Bilancio di previsione 2020, che presenta adeguata disponibilità: 

4) di dare atto che il contratto è concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs 50/2016; 

5) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è il 
Direttore di Ragioneria, la Dott.ssa Veronica Campani; 

6) di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa 
vigente dello “split payment”; 

7) di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 e dell’art. 29 
del d.lgs 50/2016, sarà pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.istitutofranci.com 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di gara e contratti”;  

 
Il DIRETTORE DI RAGIONERIA 
attesta la copertura finanziaria 

firmato digitalmente 
Dott.ssa Veronica Campani 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Luisa Azzolini 


